
W A L I K O T A S I N G K A W A N G 
P R O V I N S I K A L I M A N T A N B A R A T 

P E R A T U R A N W A U K O T A S INGKAWANG 
NOMOR 13 T A H U N 2018 

T E N T A N G 

P E M B E N T U K A N UNIT P E L A K S A N A T E K N I S P E M E L I H A R A A N R U T I N J A L A N D A N 
J E M B A T A N PADA D INAS P E K E R J A A N U M U M DAN PENATAAN R U A N G 

K O T A S INGKAWANG 

D E N G A N RAHMAT T U H A N Y A N G MAHA E S A 

WAL IKOTA S INGKAWANG, 

Menimbang : bahwa u n t u k m e l a k s a n a k a n ke ten tuan Pasa l 7 Pe ra turan 
Dae rah Nomor 3 T a h i m 2 0 1 6 tentang Pembentukan d a n 
S u s u n a n Perangkat Dae rah , p e r lu membentuk Pera turan 
Wal ikota tentang Pembentukan Un i t P e l aksana Tekn i s 
Pemel iharaan R u t i n J a l a n d a n J e m b a t a n pada D i n a s 
Peker jaan U m u m d a n Penataan R u a n g Ko ta S ingkawang; 

Mengingat : 1. P a s a l 18 ayat (6) Undang-Undang D a s a r Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 1945 ; 

2 . Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 0 1 tentang 
Pembentulmn Ko ta S ingkawang (Lembaran Nqgara 
Repub l ik Indones ia T a h u n 2 0 0 1 Nomor 9 2 , T a m b a h a n 
Lembaran Negam Republ ik Indones ia Nomor 4119 ) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 tentang 
Pembentukan Pe ra turan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Repub l ik Indones ia T a h u n 2 0 1 1 
Nomor 8 2 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia Nomor 5234 ) ; 

4 . Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2 0 1 4 tentang Apamtur 
S ipU Negara (Lembaran Negara Repub l ik Indones ia 
T a h u n 2014 Nomor 6, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indones ia Nomor 5494 ) ; 

5. Undang-Undang Nomor 2 3 T a h u n 2 0 1 4 tentang 
Pemer intahan Dae rah (Lembaran N e ^ r a Repub l ik 
Indones ia T a h u n 2 0 1 4 Nomor 244 , T a m b a h a n Lembaran 
N e ^ a Republ ik Indones ia Nomor 5587 ) sebagaimana 
te lah d iubah beberapa k a l i t e rakhi r dengan Undang-
Undang Nomor 9 T a h u n 2 0 1 5 tentang Pe rubahan K e d u a 



Atas Undang-Undang Nomor 2 3 T a h u n 2 0 1 4 tentang 
Pemer in tahan D a e r a h (Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 2 0 1 5 Nomor 58 , T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indones ia Nomor 5679 ) ; 

6 . Undang-Undang Nomor 3 0 T a h u n 2014 tentang 
Admin i s t ras i Pemer intahan (Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 2 0 1 4 Nomor 292 , T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indones ia Nomor 5601 ) ; 

7. Pe ra turan Pemenntah Nomor 12 T a h u n 2 0 1 7 tentang 
Pembinaan d a n Pengawasan P e n y e l e n ^ a r a a n 
Pemer intahan D a e r a h (Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 2 0 1 7 Nomor 7 3 , T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indones ia Nomor 6041 ) ; 

8. Pe ra turan Dae rah Nomor 3 T a h i m 2 0 1 6 tentang 
Pembentukan d a n S u s u n a n Perangkat Daerah 
(Lembaran Dae rah K o t a S ingkawang T a h u n 2 0 1 6 Nomor 
4 , T a m b a h a n Lembaran D a e r a h Ko ta S ingkawang 51) ; 

9 . P e r a tum n Wal ikota Nomor 5 8 T a h u n 2 0 1 6 tentang 
K e d u d u k a n , S u s u n a n Organisas i , Tugas d a n Pungs i 
ser ta T a t a K e i j a D i n a s Peker jaan U m u m d a n Penataan 
R u a n g (Ber i ta Dae rah Ko ta S ingkawang T a h r m 2 0 1 6 
Nomor 45) ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N WAL IKOTA T E N T A N G P E M B E N T U K A N UN IT 
P E L A K S A N A T E K N I S P E M E L I H A R A A N R U T I N J A L A N DAN 
J E M B A T A N PADA DINAS P E K E R J A A N U M U M D A N 
PENATAAN R U A N G K O T A S INGKAWANG. 

B A B I 

K E T E N T U A N U M U M 

Pasa l 1 

D a l a m Pera turan Wal ikota i n i yang d i m a k s u d dengan : 

1. Dae rah ada lah Ko ta S ingkawang. 
2 . Pemenntah Dae rah ada lah Kepa la Dae rah sebagal u n s u r 

penyelenggara Pemer in tahan Dae rah y a n g memimpin 
pe laksanaan u r u s a n pemer intahan yang menjadi 
kewenangan daerah otonom. 

3 . Wal ikota ada lah Wal ikota S ingkawang. 
4 . Sekre ta i i s Dae rah ada lah Sekre tar i s Dae rah Ko ta 

S ingkawang. 
5 . D i n a s Peker jaan U m u m d a n Penataan R u a n g y a n g 

se lan jutnya disebut D i n a s a d a l a h D i n a s Peke i j aan U m u m 
d a n Penataan R u a n g Kota S ingkawang sebagai u n s u r 



pe laksana u m s a n pemer intaJian peker jaan lamum d a n 
penataan ruang . 

6. Kepa la D i n a s ada lah Kepa la D i n a s Peker jaan U m u m d a n 
Penataan R u a n g Ko ta S ingkawang. 

7 . Kepa la Un i t P e l aksana T ekn i s y a n g se lan jutnya disebut 
Kepa la U P T ada lah Kepa la Un i t P e l aksana T ekn i s 
Pemel iharaan R u t i n J a l a n d a n J e m b a t a n pada D i n a s 
Peker jaan U m u m d a n Penataan Huang K b t a S ingkawang. 

8. Un i t P e l aksana T c k n i s D i n a s y a n g se lan jutnya d isebut U P T 
ada lah u n s u r pe l aksana kegiaten tekn is operasional 
dan/a tau kegiatan t ekn i s penunjang pada D i n a s Peke i j aan 
U m u m d a n Penataan R u a n g K o t a S ingtowang. 

9 . Apara tu r S ip i l Negara y a n g se lan jutnya dis ingkat A S N 
ada lah profesi b a ^ pegawai negeri s ip i l d a n pegawai 
pemenntah d e n ^ n per janj ian ke r ja y a n g beke i j a p a d a 
ins t ans i pcmer i i i tah. 

10. J a b a t a n P imp inan Tinggi ada lah sekelompok j a b a t a n t i n i ^ 
d i Hngkungan Pemcr in tah Ko ta S ingkawang. 

1 1 . J a b a t a n Admin is t ras i ada lah sekelompok j a b a t a n y a n g 
ber is i f u n ^ i d a n tugas berka i tan d e n ^ m pe layanan pub l ik 
ser ta admin i s t ras i pemer in tahan dan pembangunan. 

12 . J a b a t a n fungsional ada l ah sekelompok j a b a t a n y a n g ber is i 
l imgs i d a n tugas berka i tan dengan pe layanan fungsional 
y a n g berdasarkan pada keah l i an dan keterampi lan 
tertentu. 

B A B 11 
P E M B E N T U K A N 

Pasa l 2 

Dengan Pera turan Wal ikota i n i , d ibentuk U P T Pemel iharaan 
R u t i n J a l a n dan J e m b a t a n Ke las A. 

B A B in 
K E D U D U K A N 

P a s a l 3 
(1) U P T ada lah u n s u r pe l aksana kegiatan tekn is operasional 

dan/a tau k e ^ a t a n t ekn is penunjang p a d a D inas . 
(2) U P T sebagaimana d i m a k s u d pada ayat (1) d ip impin oleh 

seorang Kepa la U P T y a n g be rkedudukan d i bawah d a n 
bertanggungjawab kepada kepa la D i n a s . 

B A B I V 
SUSUNAN O R G A N I S A S I 

P a s a l 4 

(1) S u s u n a n Organisas i U P T terdir i a tas : 

a . Kepa la UPT ; 
b. Subbag ian T a t a U s a h a ; d a n 

c. Kelompok J a b a t a n Fungs iona l . 

(2) S t r u k t u r Organisas i U P T sebagaimana tereantum da lam 
L a m p i r a n y a n g m e r u p a k a n bagian t idak t e rp i sahkan dar i 
Pera turan Wal ikota i n i . 



B A B V 

T U G A S DAN F U N G S I 

Bag i an K e s a t u 

Kepa la U P T 

P a s a l 5 

U P T sebagaimana d imaksud da lam P a s a l 3 ayat (1) 
mempunya i tugas m e l a k s a n a k a n kegiatan operasional 
dan/a tau kegiatan t ekn i s penunjang d inas d i bidang 
pemel iharaan r u t i n j a l a n d a n j embatan . 

P a s a l 6 

U n t u k m e l a k s a n a k a n tugas sebagaimana d i m a k s u d da lam 
P a s a l 5 , U P T mempunya i f u n g s i : 
a . p e n y u s u n a n r encana , program dan pelaporan pe l aksanaan 

kegiatan Pemel iharaan r u t i n J a l a n dan J e m b a t a n ; 

b. pengoordinasian pe laksanaan kegiatan pemel iharaan r u t i n 
j a l a n d a n j embatan dengan unit ke r j a terkait ; 

c. pemcl iharaan/pembers ihan b a h u j a l a n d a n pemel iharaan 
s is tem dra inase ; 

d . pemel iharaan/pembers ihan r u a n g manfaat j a l a n (rumaja) ; 

e. i ^ m e l i h a r a a n pemotongan tumbuhan/ tananmn l i a r 
( rumput - rumputan , s emak be lukar , d a n pepohonan) d i 
da lam ruang m i l i k j a l a n (rumija) ; 

f. p e n ^ s i a n ce lah/retak p e n n u k a a n (sealing), l a b u r a n a spa l 
dan penambalan lubang; 

g. pembentukan kemba l i p e r m u k a a n u n t u k perkerasan j a l a n 
t anpa penutup d a n j a l a n tanpa perkerasan a t a u Gmdmg 
operation / Reshaping; 

h . pemel iharaan r u t i n bangunan pelenglrap j a l a n d a n 
pemel iharaan per lcngkapan j a l a n ; 

i . p e l aksanaan admin i s t ras i UPT; d a n 

j . p e l aksanaan fungsi l a i n y a n g d iber ikan oleh Kepa la D i n a s 
terkait dengan tugas d a n fungsinya. 

P a s a l ? 

Kepala U P T sebagaimana d i m a k s u d da lam Pasa l 4 ayat (1) 
h u r u f a mempunya i tugas memimpin , membina , 
mengoordinasikan, memfasi l i tas i , m e n y e l e n ^ r a k a n , 
mengawasi d a n mengendal ikan fcegiatan U P T be rdasarkan 
ke tentuan yang ber laku . 

B a ^ a n K e d u a 
Subbag ian T a t a U s a h a 

Pasa l 8 
(1) Subbagian T a t a U s a h a sebagaimana d imaksud da lam 

P a s a l 4 ayat (1) h u r u f b be rkedudukan d i bawah Kepa la 
UPT . 



(2) Subbagian T a t a U s a h a d ip impin oleh Kepa la Subbag ian 
T a t a U s a h a y a n g bertanggung j a w a b kepada Kepa la UPT . 

P a s a l 9 
Subbag ian T a t a U s a h a sebagaimana d imaksud da l am Pasa l 8 
ayat (1) me l aksanakan tugas da l am pe layanan adrainistrat i f 
UPT . 

P a s a l 10 
U n t u k m e l a k s a n a k a n tugas sebagaimana d i m a k s u d da lam 
P a s a l 9, Subbag ian T a t a U s a h a mcmp imya i f u n g s i : 

a . p enyusunan r encana ke r j a Subbag ian T a t a U s a h a UPT; 

b. pengoordinasian pe l aksanaan kegiatan pada Subbag ian 
T a t a U s a h a UPT ; 

c . i «nyelen^araan tugas d a n p e l ^ a n a n adrainistrat i f 
mel iput i pengeloleian admin i s t ras i kepegawaian, 
pengelolaan aset, pen3aisunan program, eva luas i d a n 
pelaporan, pengelolaan keuangan, r u m a h t a n ^ a , 
kears ipan , ta ta pe rsura tan , k e h u m a s a n , otiganisasi d a n 
ta ta l aksana d a n u r u s a n u m u m la innya . 

d . pe laksanaan tugas l a i n y a n g d iber ikan oleh Kepa la U P T 
sesua i dengan tugas d a n fungsinya. 

B a g i a n Kedelapan 

Kelompok J a b a t a n Fungs iona l 

P a s a l 11 

Kelompok J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d i m a k s u d da lam 
P a s a l 4 ayat (1) h u r u f c mempunya i tugas me l aksanakan 
sebagian t u ^ s t ekn is ter tentu pada U P T s e sua i dengan bidang 
keah l i an d a n fcetcrampaannya. 

P a s a l l 2 

(1) Kelompok j aba tan fungsional sebagaimana d i m a k s u d 
da lam P a s a l 11 terdif i a tas se jumlah Pegawai Negeri S i p i l 
da lam jen jang j a b a t a n fungsional/tenaga fungsional 
be rdasarkan bidang keah l i an , keterampi lan, spes ia l i sas i 
tertentu y a n g d i bu tuhkan s e sua i prosedur d a n ke tentuan 
y a n g be r l aku . 

(2) Kelompok J a b a t a n fungsional sebagaimana y a n g d i m a k s u d 
pada ayat (1) dikoordinir oleh seorang tenaga fungsional 
senior y a n g d i tun juk, be rkedudukan d i bawah d a n 
b c r t an^ung j awab kepada Kepa la UPT . 

(3) J e n i s j a b a t a n fungsional d a n j u m l a h pemegang j a b a t a n 
fungsional sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 
d i tetapkan dengan Pe ra turan Wal ikota be rdasarkan 
kebu tuhan mela lu i ana l i s i s j aba t an . 



B A B V I 

TATA K E R J A DAN P E L A P O R A N 

Bag i an K e s a t u 

T a t a Ke r j a 

P a s a l 13 

(1) Kepa la U P T da lam m e l a k s a n a k a n tugas menerapkan 
pr ins ip koordinasi , integrasi , d a n s inkron i sas i dengan y a n g 
d ip impinnya. 

(2) Kepa la U P T da lam meldcsanalsan tugas menerapkan 
s is tem pengendalian in terna l . 

(3) Kepa la U P T be r t an^ung j awab memimpin , 
mengkoordinasikan d a n member ikan pengarahan ser ta 
pe tunjuk bagi pe l aksanaan tugas bawahan . 

(4) Kepa la U P T da l am m e l a k s a n a k a n tugas m e l a k u k a n 
pembinaan d a n pengawasan terhadap s a t u a n organisasi d i 
bawahnya . 

(5) Kepa la U P T dapat m e n u n j u k koordinator s esua i dengan 
kebu tuhan g u n a ke l anca ran tugas me la lu i S u r a t 
Kepu tusan Kepa la D i n a s . 

Bag i an K e d u a 

Pelaporan 

P a s a l 14 

(1) Kepa la U P T waj ib menyampa ikan laporan pe l aksanaan 
tugasnya seca ra periodik m a u p u n s ewak tu -wak tu d a n 
tepat w a k t u kepada Kepa la D i n a s . 

(2) Kepa la U P T wajib menyampa ikan laporan akuntab i l i tas 
k iner ja i n s t a n s i kepada Kepa la D i n a s tepat w a k t u y a n g 
d i s u s u n be rdasarkan ke tentuan d a n pedoman y a n g 
ber laku . 

(3) Set iap u n s u r P imp inan u n i t k e r j a d i l i n g k u n p m U P T wajib 
raematuhi kebi ja lmn dan pedoman ker ja yang d iber ikan 
sesua i ke tentuan d a n wsyib menyampa ikan laporan 
pe laksanaan tugas ba lk s eca ra periodik m a u p u n s e w a k t u -
w a k t u d a n tepat w a k t u kepada a t a san mas ing-mas ing 
sesua i dengan ketent iren y a n g l ^ r l a k u . 

(4) Set iap P imp inan xmit ke r j a d i l ingkungan U P T waj ib 
memperhat ikan dan mengolah laporan y a n g d i t c r ima da r i 
bawahan d a n menggunakannya sebagai bahan eva luas i 
d a n b a h a n pert imbangan d a l a m member ikan keb i jakan 
ker ja bagi bawahan . 

BABVn 
PEMBIAYAAN 

P a s a l l S 

Pembiayaan u n t u k m e n d u k u n g kegiatan U P T d ibebankan 
pada A n ^ a r a n Pendapatan d a n Be lan ja Dae rah (APBD) d a n 
sumber l a i n y a n g s a h d a n t idak mengikat s e sua i dengan 
ke tentuan pera turan perundang-undangan. 



B A B V I I I 

K E P E G A W A I A N 

P a s a l 16 

(1) Kepa la U P T diangkat d a n d iberhent ikan oleh Wal ikota da r i 
PNS yang memenuh i p e n ^ a r a t a n sesua i ke tentuan 
pera turan pcrundang-xtndangan. 

(2) Kepa la UPT , Kepa la Subbag ian, pegawai pada j aba tan 
fungsional d a n j a b a t a n pe l aksana diangkat d a n 
d iberhent ikan oleh pejabat y a n g berwenang da r i Pegawai 
Negeri S ip i l y a n g memenuhi syara t s esua i ke tentuan 
pera turan perundang-undangan y a n g ber laku , 

(3) Pengangkatan da lam J a b a t a n Pengawas, J a b a t a n 
Fungs iona l d a n J a b a t a n Pe l aksana h a m s memperhat ikan 
syara t j a b a t a n dan kompetensi j a b a t a n sesua i pera turan 
perundang-undangan. 

(4) s y a r a t j a b a t a n u n t u k tiap J a b a t a n Pengawas, J a b a t a n 
Fungs iona l d a n J a b a t a n Pe l aksana d i te tapkan dengan 
Pera turan Wal ikota y a n g d i r u m u s k a n oleh s a t u a n k e i j a 
yang bertanggung j a w a b d i b idang organisasi . 

(5) Kepa la Subbag ian d i u t a m a k a n dijabat oleh personi l y a n g 
memi l ik i la tar be lakang pendid ikan d i b idang admin is t ras i 
dan/a tau memi l ik i k emampuan , pengetahuan d a n 
pengalaman ke r j a d i b idang admin is t ras i . 

(6) D a l a m rangjta pembinaan d a n p e n g e m b a n ^ n kar i e r 
pegawai, m a s a j a b a t a n bagi Pegawai Negeri S ip i l da lam 
s u a t u j a b a t a n s t r u k t u r a l m a k s i m a l 5 (lima) t a h u n . 

(7) F o rmas i Pegawai Negeri S ip i l D i n a s d i s u s u n berdasarkan 
ana l i s i s beban ker ja dengan memperhat ikan si fat d a n j e n i s 
pekerjaan, pr ins ip pe l aksanaan peker jaan dan pera latan 
yang tersedia. 

(8) Fo rmas i sebagaimana d i m a k s u d pada ayat (7) sct iap t a h u n 
di tetapkan oleh Wal ikota. 

B A B D C 

J A B A T A N 

P a s a l 17 

(1) Kepa la U P T m c m p a k a n j a b a t a n s t r u k t u r a l eselon I V a a t a u 
j a b a t a n pengawas. 

(2) Kepa la Subbag ian T a t a U s a h a m e m p a k a n j a b a t a n 
s t r u k t u r a l eselon IVb a t a u j a b a t a n pengawas. 

(3) S ta f P e l aksana pe layanan pub l ik se r ta admin is t ras i 
pemer intahan dan pembangunan m e m p a k a n J a b a t a n 
Pe laksana . 



B A B X 

K E T E N T U A N LAIN-LAIN 

P a s a l 18 

(1) Kepa la U P T waj ib member ikan d u k u n g a n dan ker jasaraa 
yang ba ik da l am kegiatan pemantauan d a n eva luas i se r ta 
memfasi l i tas i penataan organisas i perangkat daerah y a n g 
d i l aksana lmn oleh s a t u a n ker ja yang be r t an^ung j awab d i 
bidang organisasi . 

(2) E v a l u a s i k iner ja U P T d i l a k u k a n sct iap t a h i m seka l i d i 
bawah koordinasi Kepa la D i n a s y a n g secara teknis 
operasional d i l a k s a n a k a n oleh u n i t ke r j a yang bertanggung 
j awab d i b idang eva luas i d a n pelaporan k iner ja S a t u a n 
Ker ja Perangkat Daerah . 

(3) D a l a m rangka eva luas i beban ker ja organisasi Kepa la U P T 
menyampa ikan laporan b a s i l kegiatan masing-masing 
be rdasarkan pedoman dan ketentuan y a n g be r l aku . 

(4) D a l a m rangka penyempumaan kelembagaan UPT , m a k a 
u n i t ke r j a y a n g bertanggungjawab d l bidang organisasi 
berkewajiban m e l a k u k a n eva luas i beban k e i j a setiap 
pemegang j a b a t a n me la lu i observasi {activity sampling) 
secara periodik. 

B A B X I 

K E T E N T U A N P E R A L I H A N 

P a s a l 19 

Pada saa t Pe ra turan Wal ikota i n i m u l a i be r l aku , s e lu ruh PNS 
beserta pejabat y a n g memangku j a b a t a n d i l ingkungan U P T 
sebagaimana d i m a k s u d da l am Pe ra turan Wal ikota Nomor 5 
T a h u n 2 0 1 5 tentang Pembentukan Un i t Pe l aksana T e k n i s 
Pcme l iharaan R u t i n J a l a n d a n J e m b a t a n pada D i n a s B i n a 
Marga, Sumber D a y a A i r d a n Ene rg i Sumber Da3ra Minera l 
tctap m e l a k s a n a k a n tugas d a n fimgsinya sampa i dengan 
d iangkatnya pejabat ba ru be rdasarkan Pera turan Wal ikota i n i . 

B A B X I I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 2 0 

Pada saa t Pera turan Wal ikota i n i raulai b e r l aku Pera turan 
Wal ikota S ingkawang Nomor 5 T a h i m 2 0 1 5 tentang 
Pembentukan Un i t P e l aksana T e k n i s Pemel iharaan R u t i n 
J a l a n d a n J e m b a t a n pada D i n a s B i n a Marga, Sumber D a y a A i r 
d a n Ene rg i Sumber D a y a Minera l (Ber i ta D a e r a h Ko ta 
S ingkawang T a h u n 2 0 1 5 Nomor 6) d icabut dan d inya takan 
t idak ber laku . 

P a s a l 2 1 

Pe ra turan Wal ikota i n i m u l a i be r l aku pada tanggal 
d iundangkan. 



Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memer in tahkan 
pengundangan Pera turan Wal ikota i n i dengan penempatannya 
da lam Be r i t a Daerah Ko ta Singkawang. 

Di te tapkan d i S ingkawang 

pada tanggal 16 Maret 2018 

WAL IKOTA SINGKAWANG, 

ttd 

T J H A I C H U I M I E 

D iundangkan d i S ingkawang 
pada tanggal 19 Maret 2018 

Pj . S E K R E T A R I S D A E R A H KOTA S INGKAWANG, 

ttd 
B U J A N G S Y U K R I E 

B E R I T A D A E R A H KOTA S INGKAWANG T A H U N 2018 NOMOR 12 

S a l i n a n sesua i dengan as l i nya 
K E P A L A B A G I A N H U K U M , 

^ YASMALIZAR , S H 
NIP. 19681016 199803 1 004 



L A M P I R A N 

P E R A T U R A N W A L I K O T A S I N G K A W A N G 

N O M O R 1 3 T A H U N 2 0 1 8 

T E N T A N G 
P E M B E N T U K A N U N I T P E L A K S A N A T E K N I S 
P E M E L I H A R A A N R U T I N J A L A N D A N 
J E M B A T A N P A D A D I N A S P E K E R J A A N 
U M U M D A N P E N A T A A N R U A N G K O T A 
S I N G K A W A N G 

B A G A N S T R U K T U R O R G A N I S A S I 

U P T P E M E L I H A R A A N R U T I N J A L A N D A N J E M B A T A N 

K E P A L A U P T 

S U B B A G I A N T A T A 

U S A H A 

K I 

I 
F U ] 

I L O M P C 
ABATAl 

FAL 

W A L I K O T A S I N G K A W A N G , 

ttd 

T J H A I C H U I M I E 

S a l i n a n sesua i dengan as l inya 
K E P A L A B A G I A N H U K U M , 

Y A S M A L I Z A R , S H 
N I P . 1 9 6 8 1 0 1 6 1 9 9 8 0 3 1 0 0 4 


